
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH SƠN LA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Sơn La, ngày         tháng 7 năm 2023 
             
              

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ danh mục dịch vụ công lĩnh vực đường bộ tại Quyết định số  
518/QĐ-UBND ngày 28 th�ng 3 năm 2022 của y ban nhân dân tỉnh Sơn La

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;  
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 
Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ quy 
định giao nhiệm vụ, đặt hàng, đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ sử dụng 
ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên; Nghị định 
số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ quy định cơ chế 
tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công 
lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị quyết số 161/NQ-HĐND ngày 10/01/2023 của HĐND tỉnh 
bãi bỏ danh mục dịch vụ sự nghiệp công lĩnh vực đường bộ quy định tại Nghị 
quyết số 78/NQ-HĐND ngày 16/3/2022 của HĐND tỉnh; Quyết định số 
518/QĐ-UBND ngày 28/3/2023 của UBND tỉnh về việc ban hành danh mục dịch 
vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn La; 

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 2098/TTr-SGTVT 
ngày 12 tháng 7 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ danh mục dịch vụ sự nghiệp công lĩnh vực đường bộ tại 
Quyết định số 518/QĐ-UBND ngày 28/3/2023 của UBND tỉnh (đim 1, tiu 
mục B, mục VIII phụ lục kèm theo), gồm: 

1. Cấp giấy chứng nhận an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường đối với xe 
ô tô dưới 10 chỗ ngồi (không bao gồm xe cứu thương); 

1340 24



2 

2. Cấp giấy chứng nhận an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường đối với xe 
cơ giới, xe tải, xe van, xe khách, xe cứu thương. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày k ban hành. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đu tư, Tài ch�nh, Giao thông vận tải; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh uỷ (b/c);  
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch UBND tỉnh;  
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Như Điều 3; 
- Trung tâm thông tin tỉnh;  
- Lưu: VT, KT(Toàn). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PH� CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

 
Lê Hng Minh 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


